M18

Modernisierung und Instandsetzung privater Gebaude

Ortsteil: Beide

MaBnahmenart Laufzeit Prioritat

Private BaumaRnahmen 2022-2030 A

Zielsetzung Beschreibung

— Erhalt und addquate Nutzung — Sowohlin Bredenborn, als auch in Vorden gibt es Gebaude, welche nicht
historischer Gebiude mehr den aktuellen Standards flr eine Wohn- oder Geschéftsnutzung ge-

recht werden. Uber die Maknahme ,Modernisieru ng und Instandsetzung
privater Gebdaude* besteht die Moglichkeit diese Gebaude grundlegend
terische Aufwertung des priv. zu modernisieren und den aktuellen Anforderungen anzupassen. Dies
Gebdudebestands hat einen positiven Effekt auf das Ortsbild und starkt die Funktion als
Wohn- und Arbeitsort.

— Modernisierung und gestal-

— Schaffung und Erhalt eines
attraktiven Wohn- und Ge-
schaftsumfelds

— Aktivierung von privaten Enga-
gement und Investitionen

— Energetische Sanierung priva-
ter u. kommunaler Gebaude

— Aktivierung von privaten Enga-
gement und Investitionen



M18

Modernisierung und Instandsetzung privater Gebaude

Ortsteil: Beide

MaBnahmentrager:in

Projektbeteiligte

Forderung
Ziffer FRL

Kosten (brutto)

Private Eigentimer:innen

— Eigentlmer:innen

— Stadt Marienminster

Stadtebauférderung (Férdersatz: 50 %)

Nr.11.1

Gesamtkosten (rund):
Anteil Dritter:

nicht zwf. Ausgaben:
zwf. Ausgaben:

Zuwendung (50%):

Eigenanteil (50%):

1.437.000 EUR
1.078.000 EUR
0 EUR

359.000 EUR
179.500 EUR
179.500 EUR




